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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,971,719.08 1,357,357.42 13,652,936.4615,010,293.88

1,440,000.00 115,000.00 1,325,000.00Dietas 1,440,000.00

6,651,118.48 929,210.82 5,937,667.19Sueldos Básicos 6,866,878.01

568,926.54 27,125.00 541,801.54Decimotercer Mes 568,926.54

568,926.54 0.00 579,780.86Decimocuarto Mes 579,780.86

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

485,326.54 0.00 485,926.54Complementos 485,926.54

2,800,000.00 261,234.70 3,098,765.30Jornales 3,360,000.00

1,008,674.91 24,786.90 1,235,248.96Compensaciones 1,260,035.86

433,746.07 0.00 433,746.07Contratos Especiales 433,746.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,279,124.70 634,836.18 15,660,589.4716,295,425.65

30,000.00 2,429.24 27,570.76Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 0.00 164,571.48Servicios Jurídicos 164,571.48

281,000.00 8,250.00 232,750.00Viáticos Nacionales 241,000.00

150,000.00 1,074.00 148,926.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

350,000.00 1,300.00 348,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 0.00 240,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

240,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: JENNY.GARCIA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:44 p.m.
12/12/2021

GRACIAS, LEMPIRA

12/12/2021 02:44:20 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Primas y Gastos de Seguro 48,000.00

60,000.00 8,959.99 81,040.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

302,000.00 16,893.48 285,106.52Publicidad y Propaganda 302,000.00

48,000.00 1,500.00 233,700.00Servicio de Internet 235,200.00

100,000.00 0.00 60,240.47Pasajes Nacionales 60,240.47

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

10,673,553.22 594,429.47 13,117,984.23Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,712,413.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,770,144.53 2,405,594.26 7,790,550.5910,196,144.85

250,000.00 11,494.00 238,506.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

400,000.00 6,853.69 478,999.84Gasolina 485,853.53

725,000.00 74,390.65 650,609.35Diésel 725,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

200,000.00 55,240.67 224,759.33Productos de Artes Gráficas 280,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 34,660.00 325,340.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00
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200,000.00 15,890.00 184,110.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

200,000.00 61,761.95 198,238.05Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

260,000.00

267,813.53 226,686.00 241,127.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

467,813.53

0.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

1,602,331.00 1,915,617.30 4,886,860.49Elementos de Ferretería 6,802,477.79

500,000.00 3,000.00 247,000.00Piedra, Arcilla y Arena 250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,298,678.00 2,218,283.33 14,855,870.3417,074,153.67

0.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

1,949,000.00 436,502.86 3,183,741.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,620,243.98

3,260,377.50 1,781,780.47 8,624,528.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,406,309.19

0.00 0.00 58,300.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

58,300.00

44,650.25 0.00 244,650.25Equipos Varios de Oficina 244,650.25

44,650.25 0.00 144,650.25Equipos para Computación 144,650.25

0.00 0.00 2,500,000.00Tierras, Predios y Solares 2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,415,526.02 1,822,932.38 18,395,325.4520,218,257.83

2,300,000.00 0.00 1,551,961.70Ayuda Social a Personas 1,551,961.70

3,400,684.24 387,702.16 4,364,429.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,752,131.48

9,714,841.78 1,435,230.22 12,478,934.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,914,164.65

52,735,192.33 8,439,003.57 70,355,272.31Total: 78,794,275.88
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